
 
         
 
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KOMISIJOS LAISVĖS KOVOMS ĮAMŽINTI  2008 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS 
 

2009 m. kovo  27  d. Nr. TS-4.82 
Rokiškis 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Rokiškio  rajono savivaldybės tarybos 2004 m. sausio 30 d. sprendimu Nr.13 „Dėl komisijos laisvės 
kovoms įamžinti sudarymo“ patvirtintais Komisijos laisvės kovoms įamžinti veiklos nuostatais,  
Rokiškio rajono savivaldybės taryba nusprendžia: 
 Pritarti Komisijos laisvės kovoms įamžinti 2008 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 
 
 
 
 
Savivaldybės meras                  Almantas Blažys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jūratė Čypienė,55093 
 
 

 



 
 
 

 
PRITARTA 
Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
2009 m. kovo   27  d. sprendimu Nr. TS-4.82           
 

KOMISIJOS LAISVĖS KOVOMS ĮAMŽINTI 2008 METŲ VEIKLOS  
ATASKAITA 

 
 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba 2004 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. 13 sudarė Komisiją 
laisvės kovoms įamžinti. 2008 metais komisija posėdžiavo, rengė  susitikimus, šventinius minėjimus, 
vaikų piešinių, rašinių, dainos konkursą  ir pasitarimus,   vyko į seniūnijas, organizavo paminklinio 
ženklo statybą.   

Rajono taryba komisijos veiklai  2008 metais iš rajono biudžeto skyrė 15 tūkst.Lt .  
Komisijos iniciatyva suderinus istorinius duomenis, parinkus vietą buvo pastatytas atminimo 

ženklas žuvusiems Raisto eiguvoje, Sėlynės kaime, atminti: Algimanto apygardos kunigaikščio 
Margio rinktinės štabo viršininkui K. Jurevičiui, kuopos vadui A. Baukiui ir J. Trimbeliui. Sėlynės ir 
Juodalungės atminimo vietų tvarkymas kainavo 1600 litų. 

Komisija užsakė atminimo lentų restauravimą  Kauno g. 3, Rokiškyje, už 1000 litų. 
Pagamintos naujos granitinės atminimo lentos nužudytiems gyventojams (1500 Lt), Vaičėnų kaime, 
Obelių sen., nes lietos metalinės buvo pavogtos. 

Paremta ekspedicija-misija „Sibiras“ (3000 Lt), po kelionės bendrija „Lemtis“ mūsų 
komisijai pateikė apie 300 nuotraukų, skaitė pranešimus rajono mokyklose. 

2008 metų sausio –vasario mėn. tradiciškai  organizuotas moksleivių rašinių, piešinių ir 
dainos  konkursas „Lietuvos kovų už laisvę kariuomenės bei netekčių istorija“. Vertinimo komisijos 
nariai įvertino rašinius ir piešinius, geriausi darbai buvo išsiųsti į LGGRTC respublikiniam 
konkursui. Moksleiviai ir juos parengę mokytojai pagerbti ir   apdovanoti  Kovo 11-osios minėjimo 
šventėje. Reprezentacijai, kanceliarinėms prekėms, konkursantų ir mokytojų dovanėlėms panaudota 
1720 litų. 

Bendradarbiauta išleidžiant partizano Felikso Mažeikio atsiminimų knygą                                    
( 5000 litų).  

Rengta šventė pristatymas, koncertavo V.V. Landsbergis  (1180 Lt). 
Komisija nuolat bendravo su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centru, 

vyko į seniūnijas bendradarbiavo su seniūnais ir gyventojais rinko istorinius duomenis,  
įgyvendindama bendrą projektą - atminimo ženklų statyba mūsų krašto laisvės kovotojams atminti jų 
žuvimo vietose. 

 
 

________ 
 
 
 
 
 


